
ANUNCIO

Con fecha 20 de mayo de 2025, el Director Gerente del Instituto Municipal de 
la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana del Excmo. 
Ayuntamiento de Málaga, en virtud de las atribuciones que le han sido 
conferidas por los Estatutos de la Agencia Pública Administrativa Local Instituto 
Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana (art. 
18.2), emitió la siguiente RESOLUCIÓN:

Con fecha 20 de mayo de 2025, el Servicio de Rehabilitación Urbana ha emitido 
informe propuesta, con Código Seguro de Verificación
WryC3wJGBw795a4Wynfdkg== .

Con base en el informe citado y en la documentación obrante en el expediente, 

RESUELVE

PRIMERO.- Disponer que, atendiendo al punto 7.5 del informe del Órgano Instructor y 
a lo dispuesto en el art. 13 de la convocatoria, el remanente obtenido de las Líneas de 
Actuación Especial A, C y D, ascendente a 268.298,14 se reasignen a la Línea de 

SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de beneficiarios de la Convocatoria 
Pública de Subvenciones a la Rehabilitación, adecuación y reparación de 
edificios, correspondiente a la anualidad 2024, que a continuación se 
relaciona:

LÍNEA DE BARRIADAS

NºExp
2024

DIRECCIÓN
ACTUACIÓN

SOLICITANTE PRESUPUESTO
PROTEGIBLE

SUBVENCIÓN PORCENTAJE C.I.F.

373 VIRGEN DEL ROCIO, 
30

CDAD PROP VIRGEN DEL 
ROCIO 30

95 90,52% H93480184

369 ALFEREZ PATRICIO 
GUTIERREZ, 8

COM PROP. ALFEREZ 
PATRICIO GUTIERREZ 8

90 90,62% H92929199

294 JORGE GUILLEN, 13 CDAD. PROP. JORGE 
GUILLEN NUMERO 13

90 90,60% H93585404



026 CANCHO PEREZ, 15 CDAD PROP CL CANCHO 
PEREZ 15

86 90,62% H92164482

283 GENERAL IBAÑEZ, 51 CDAD PROP C/GENERAL 
IBAÑEZ 51

85 90,51% H29609930

324 COMPAS DE 
SEVILLA, 4

COM. PROP. COMPAS DE 
SEVILLA 4

84 90,62% H93696615

030 BV ADOLFO 
SUAREZ, 69

CDAD PROP CORTIJO 
ECHARTE.15

83 90,62% H92074665

032 CANCHO PEREZ, 13 CDAD PROP COOP 
VVDAS S PATRICIO Y 
VIRGEN DEL MAR

82 90,62% H92137439

250 TOQUERO, 14 CDAD PROP TOQUERO 
14

82 90,51% H29621307

306 OBISPO 
BARTOLOME 
ESPEJO, 13

COM. PROP. UR. DE LAS 
FLORES BLQ. 30-A

80 90,62% H29866886

031 HOYO HIGUERON, 7 CDAD PROP BO SAN 
ANDRES BQE 9 PORTAL 
38

77 90,62% H92273804

224 PRAGA, 1 CDAD PROP C/ PRAGA 
ALCAZAR 2ª FASE

75 208.406,74 43,76% H93091528

105 FRANCISCO 
PACHECO, 1

COM PROP SANTA 
PAULA BLOQUE I

70 41,23% H29482718

154 AV CARLOS DE 
HAYA, 150

COM PROP VILLA 
JOSEFINA

70 41,22% H29567922

135 AV JOSE ORTEGA Y 
GASSET, 153

COM PROP LA AZALEA 68 40,22% H29556602

153 AGUSTIN MONTES 
FUENTES, 7

CDAD PROP BLOQUE 
ATLANTA III DE MALAGA

68 39,33% H29180627

102 RUIZ BLASER, 3 COM. PROP. RUIZ 
BLASSER, 3-5 EDIFICIO 
VICTORIA

68 38,21% H29385127

396 CAPITAN MARCOS 
GARCIA, 7

CDAD PROP CL CAPITAN 
MARCOS GARCIA 7

68 38.536,4 38,05% H92337724

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS BARRIADAS: 18

LINEA PARCIAL

Nº
Exp

2024

DIRECCIÓN
ACTUACIÓN

SOLICITANTE PRESUPUESTO
PROTEGIBLE

SUBVENCIÓN PORCENTAJE C.I.F.

103 BOLSA, 13 CDAD PROP CL BOLSA 
13

104 194.724 49,02% H92036912

170 SAN JUAN DE 
LETRAN, 5

CDAD.PROP.PICASSOL 
PLAZA

97 45,72% H92613710

54 ESPARTEROS, 12 CDAD PROP 
ESPARTEROS 12

93 43,84% H92371293

377 SEBASTIAN 
SOUVIRON, 3

CDAD PROP EDIFICIO 
FELIX SAENZ

93 43,84% H93166924

176 SANTA LUCIA, 1 CDAD PROP EDF SANTA 
LUCIA 1

91 42,89% H29707825

126 TOMAS DE COZAR, 9 CDAD PROP TOMAS DE 
COZAR N 9

88 41,48% H92842814

253 PL CONSTITUCION, 5 CDAD PROP 
"PZ.CONSTITUCION Nº 5"

81 38,18% H92811330

25 HERRERIA DEL REY, 1 CDAD PROP HERRERIA 
DEL REY

74 29,41% H92041680



178 CARRASCO, 10 COM. PROP. 
C/CARRASCO N.10-12

69 27,43% H92881119

72 TOMAS HEREDIA, 3 IGNACIO GERMAN 
JURADO ABOLAFIA

64 42,40% 25008589E

231 OLLERIAS, 4 CDAD.PROP. OLLERIAS 4 63 41,73% H93014652

261 TOMAS HEREDIA, 4 CDAD PROP EDIFICIO 
OFICENTRO

62 24,64% H92333079

223 COMPAS DE LA 
VICTORIA, 20

CDAD PROP COMPAS DE 
LA VICTORIA 20

61 24,25% H29152097

284 CAPUCHINOS, 29 CDAD PROP 
CAPUCHINOS 29

57 22,66% H92231570

392 PL VICTORIA, 17 COM PROP PLAZA 
VICTORIA 16

57 22,66% H29532355

95 CARRETERIA, 105 COM PROP 
APARCAMIENTOS 
CARRETERIA

48 19,08% H29504958

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA PARCIAL: 16

LINEA ESPECIAL A

Nº Exp
2024

DIRECCIÓN
ACTUACIÓN

SOLICITANTE PRESUPUESTO
PROTEGIBLE

SUBVENCIÓN PORCENTAJE C.I.F.

3 PZLA COMPAS DE LA 
TRINIDAD, 3

CLARISAS MONASTERIO 
DE NUESTRA SEÑORA DE 
LA PAZ Y SANTÍSIMA 
TRINIDAD

76 50,00% R2900045B

40 ANDRES PEREZ, 17 OBISPADO DE MALAGA 71 50,00% R2900002C

41 LOPE DE RUEDA, 66 OBISPADO DE MALAGA 62 50,00% R2900002C

113 CERROJO, 1 OBISPADO DE MALAGA 87 50,00% R2900002C

117 DOS ACERAS, 10 PONTIFICIA, REAL, MUY 
ILUSTRE Y VENERABLE 
ARCHICOFRADÍA DEL
SANTÍSIMO CRISTO DE LA 
SANGRE Y MARÍA 
SANTÍSIMA DE 
CONSOLACIÓN Y
LÁGRIMAS Y DEL SANTO 
SUDARIO

34 50,00% R2900423A

189 ANTONIO JIMENEZ 
RUIZ, 27

PEÑA EL SOMBRERO 34 50,00% G29055548

316 MURO DE SAN 
JULIAN, 2

AGRUPACION 
COFRADIAS S STA 
MALAGA

72 50,00% R2900351D

337 PL VIÑEROS DE LOS, 1 C.R.D.O. DE MALAGA, 
SIERRA DE MALAGA Y 
PASAS DE MALAGA

42 39.604, 50,00% Q7955051C

339 PZLA VIRGEN DE LAS 
PENAS, 1

VENERABLE HDAD COF 
NAZARENOS STMO 
AGONIA M STA PENAS Y 
STO DOMINGO CALZADA

57 50,00% R2900360E

340 FERNANDO EL 
CATOLICO, 40

REAL COFRADIA DEL 
SANTISIMO CRISTO DEL 
AMOR Y NUESTRA 
SEÑORA DE LA CARIDAD

34 50,00% R2900353J

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA ESPECAL A: 10



LINEA ESPECIAL B

Nº
Exp

2024
DIRECCIÓN ACTUACIÓN SOLICITANTE PRESUPUESTO

PROTEGIBLE
SUBVENCIÓN PORCENTAJE C.I.F.

375
TENIENTE ALVAREZ 
LOMA, 7

CDAD PROP CL TENIENTE 
ALVAREZ LOMA 7 93

90,00% H2938172
0

84 VIRGEN DE LA CABEZA, 10 CDAD PROP VIRGEN DE LA 
CABEZA,10 91

441.567,13 90,00% H9203634
2

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA ESPECIAL B: 2 520.273,99

LINEA ESPECIAL C

Nº
Exp

2024
DIRECCIÓN ACTUACIÓN SOLICITANTE PRESUPUESTO

PROTEGIBLE
SUBVENCIÓN PORCENTAJE C.I.F.

304 BEATAS, 32 SALVADOR JOSE GAMEZ 
GUERRERO

77 50,00% 27338472
M

311 MADRE DE DIOS, 20, 
3ºDCHA

JOSE ALFONSO SELL 
TRUJILLO

81 36,42% 00805483
T

338 PL TEATRO, 3 JUAN MARIA NAVARRO DIAZ 76 45,55% 44598050
S

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA ESPECIAL C: 3

TERCERO.- La siguiente lista de solicitudes admitidas en la presente 
convocatoria pública de subvenciones para la línea Barriadas, queda sin 
subvención por quedar agotada la cantidad asignada a la misma.

Nº
Exp
24

DIRECCIÓN ACTUACIÓN SOLICITANTE PRESUPUESTO
PROTEGIBLE SUBVENCION PORCENTAJE

133 JUAN DE RIHUERGA, 15 MANCOMUNIDAD PROP QUINTA 
ALEGRE,BQ-7-9-11.C/JUAN 
RIHUERGA,15

67 0

204 SANTA ELENA, 20 COM PROP EDIFICIO 
ALHUCEMAS

67 0

11 PICO DE LAS PALOMAS, 
4

COM PROP PARQUE 
MEDITERRANEO 1 FASE

66 0

57 CRIL DE LA CHUPA, 4 CDAD PROP EDIFICIO 
CALDERON

66 0,00 0

121 AV AURORA, 81 COM PROP DON JOSE DE 
SALAMANCA 2 FASE

66 0

207 ALMD CAPUCHINOS, 82 CDAD PROP ALAMEDA DE 
CAPUCHINOS 82

66 0

227 BORODIN, 1 CDAD PROP PARQUE DE LA 
CONCEPCIÓN M-II

66 0

52 BENAHAVIS, 3 CDAD PROP BENAHAVIS,3 65 0

74 PALMERAS DEL 
LIMONAR, 17

COM PROP EDIFICIO LIMONAR 65 0

168 HECTOR VILLA-LOBOS, 
10

CDAD PROP HACIENDA LOS 
MONTES 

65 0

247 SAN JORGE, 13 CDAD PROP CALLE SAN JORGE 
13

65 0



268 MACABEOS, 4 COM PROP MACABEOS N 4 65 0

2 PSO SALVADOR RUEDA, 
47

CDAD PROP JARDINES MONTE 
SANCHA I

64 0

214 PILAR LORENGAR, 10 CDAD PROP RESIDENCIAL 
PUEBLO LITORAL 

64 0

129 SEGUIRILLAS, 3 CDAD  PROP CALLE  
SEGUIRILLAS N 3

63 0

147 CARLOS TRIVIÑO 
MORENO, 9

CDAD PROP - CARLOS TRIVIÑO 
MORENO, 9

63 0

226 MAESTRO NAVAS, 4 COM. PROP. MAESTRO NAVAS 4 63 0 0

265 AV JACINTO 
BENAVENTE, 25

COM PROP EDIFICIO FORD-
JARAUTO

63 0

293 JORGE GUILLEN, 30 COM DE PROP CALLE JORGE 
GUILLEN 30

63 0

302 AV MAYORAZGO, 20 CDAD. PROP. PASEO MIRAMAR, 
42 3 FASE

63 0

394 CAPITAN MARCOS 
GARCIA, 3

CDAD PROP CAPITAN MARCOS 
GARCIA 3

63 0

395 CAPITAN MARCOS 
GARCIA, 5

CDAD PROP CL CAPITAN 
MARCOS GARCÍA 5

63 0

56 PL MURILLO CARRERA, 
4

COM PROP PLAZA MURILLO 
CARRERAS 4

62 204.349,24 0

120 FERRANDIZ, 12 CDAD PROP C/ FERRANDIZ 12 62 0

215 ALMD CAPUCHINOS, 80 COM PROP ALAMEDA 
CAPUCHINOS 80

62 0

366 PJE DRACMA DEL, 3 COM. PROPIETARIOS EDIFICIO 
VISTA BELLA

62 0

37 MERCEDES FORMICA, 8 CDAD PROP JAZMIN-MAGNOLIA-
DALIA

61 0

49 ANDROMEDA, 9 CDAD PROP EDIFICIO LAS 
AMAPOLAS

61 0

146 LORENZA CORREA, 14 CDAD DE PROP CALLE 
LORENZO CORREA 14

61 0

173 CORREGIDOR RUIZ DE 
PEREDA, 26

CDAD PROP NICOLAS ISIDRO, 
BQ-2

61 0

187 TRAVESIA DEL CIPRES, 2 CDAD PROP CARRIL DEL CIPRES, 
2

61 0

206 INGENIERO DE LA 
TORRE ACOSTA, 1

CDAD PROP EDIFICIO ARCADIA 61 0

254 PSO ANTONIO 
MACHADO, 62, PORTAL 
12

CDAD  PROP  4 FASE MIRAMAR 
HUELIN EDF-13 

61 0

266 FEDERICO FELLINI, 37 CDAD PROP PARQUE CLAVERO, 
PARC E2 E3

61 0

301 CAÑIZARES, 21 COM PROP PARQUE 
MEDITERRAENO PLAYA EDIFICIO 
D

61 0 0

16 JABALON, 2 CDAD PROP JABALON N 2 60 0

55 REPUBLICA ARGENTINA, 
12

COM PROP REPUBLICA 
ARGENTINA 12

60 0

58 CRIL CASTELL, 13 CDAD PROP CALLEJON DE 
CASTELL Nº 4

60 0

171 GORDON, 5 CDAD PROP CALLE GORDON N 
5

60 0

174 CORREGIDOR 
FRANCISCO DE MOLINA, 
29

CDAD PROP EDF JAEN COOP 
VVDAS SGDO CORAZON

60 0



186 PERIODISTA JUANITO 
CORTES, 14

COM PROP PERIODISTA 
JUANITO CORTES 14

60 0

221 INGENIERO DE LA 
TORRE ACOSTA, 9

COM PROP EDIFICIO LA 
MILAGROSA

60 0

257 TOQUERO, 16 CDAD PROP TOQUERO 16 60 0

320 CMNO SAN RAFAEL, 52 CDAD PROP CAMINO SAN 
RAFAEL 52 

60 0

67 AV BONAIRE, 5 COM PROP BONAIRE 5 59 0

97 RUTE, 2 CDAD PROP C/ RUTE, 2 59 0

114 AV VELAZQUEZ, 35 COM PROP EDIFICIO ZARAGOZA 59 0

161 CMNO PATO DEL, 30 COM PROP CAMINO DEL PATO 
30

59 0

210 AV DOCTOR MARAÑON, 
37

COM PROP URBANIZACION 
MARTIRICOS, AVDA. DR. 
MARAÑON 37

59 0

211 LUIS BRAILLE, 1-3 CDAD PROP LUIS BRAILLE 3 59 0

272 EUGENIO ONEGUIN, 11 CDAD PROP EUGENIO ONEGUIN 
11, 13, 15

59 0

318 AV MALAGA OLOROSO, 
37

CDAD PROP AV. MALAGA 
OLOSOSO 37

59 0

159 PL RIO TRABANCO, 8 COM PROP RIO TRABANCO 8 58 0

15 EFESO, 2 CDAD PROP EDF TORRESUR 58 0

155 GENALGUACIL, 1 COM PROP EDIFICIO ALCAINE 58 0

230 CIUDAD DE ANDUJAR, 9 CDAD DE PROP CIUDAD DE 
ANDUJAR, 9

57 0

8 MARTINEZ DE LA ROSA, 
80

COM PROP MARTINEZ DE LA 
ROSA 80

57 0

18 EUGENIO GROSS, 24 COM. PROP. EUGENIO 
GROSS,24

57 77.012,07 0

34 PSO TILOS LOS, 30 COM PROP PASEO DE LOS 
TILOS

57 0

51 CRUZ DEL MOLINILLO, 5 COM PROP CALLE CRUZ 
MOLINILLO 5 MODERNO

57 0

122 ROJAS, 2 CDAD PROP ROJAS 2 57 0

136 CRIL SANTA ROSA, 2 COM. PROP CALLE CARRIL 
SANTA ROSA 2

57 0

175 NUESTRA SEÑORA DE 
LOS CLARINES, 14

COM PROP DEL EDIFICIO CALLE 
BARCA N7

57 0

209 MARTINEZ DE LA ROSA, 
76

CDAD. PROP. MARTINEZ DE LA 
ROSA 76

57 0

212 FRAILES CARTUJOS, 2 CDAD PROP C/ FRAILES 
CARTUJOS 2 (EDIF LOS 
VERDIALES)

57 0

217 PALESTINA, 3 COM PROP CL PALESTINA 3 57 0

219 ALFAMBRA, 4 CDAD PROP EDF MARTE 57 0

236 ESPIREA, 4 CDAD PROP CALLE ESPIREA Nº 2 57 0

262 UNION, 45 CDAD. PROP. LA UNION 45 57 0

393 IBARRA, 6 CDAD PROP ED VILLAJARABA 57 0

62 ANTONIO CHACON, 5 COM PROP CALLE ANTONIO 
CHACON N 5

56 0

63 GAUCIN, 32 COM PROP CALLE GAUCIN 32 56 0

66 HEROE DE SOSTOA, 152 COM. PROP. CL HEROES DE 
SOSTOA, 152

56 0

76 MARMOLES, 37 C PROPIETARIOS MARMOLES N 
29

56 0



92 AV DOCTOR MARAÑON, 
39

COM PROP URBANIZACION 
MARTIRICOS, AVDA DOCTOR 
MARAÑON 39

56 0

106 AV AURORA, 50 COM PROP AVDA AURORA 50 56 0

110 CRONICA LA, 4 CDAD PROP C/CRONICA BQ-2 56 0

157 IZNATE, 21 CDAD PROP CALLE IZNATE 21 56 0

184 MARMOLES, 38 CDAD PROP CL MARMOLES 38 56 0

195 MAESTRO GUERRERO, 2 COM PROP MAESTRO 
GUERRERO 2

56 0

201 MAESTRO GUERRERO, 8 COM PROP MAESTRO 
GUERRERO 8

56 0

255 CARPIO, 2 CDAD PROP CALLE CARPIO 4 56 0

299 PL HOSPITAL CIVIL, 3 CDAD. PROP. PLAZA HOSPITAL 
CIVIL 3

56 0

370 AV DOCTOR GALVEZ 
GINACHERO, 29

COM PROP AVDA DOCTOR 
GALVEZ GINACHERO 29

56 0

397 PELAYO, 1 CDAD PROP DE PELAYO N 1 56 0

17 HORACIO LENGO, 19 COM. PROP. EDIFICIO CARVAJAL 55 0

20 AV MIRAFLORES DE LOS 
ANGELES, 4

COM PROP AVDA MIRAFLORES 
DE LOS ANGELES 4

55 0

24 CESAR ARBASIA, 15 CDAD PROP EDF C/CESAR
ARBASIA, 15

55 0

36 ARISTOFANES, 7 COM PROP EL CONSUL 
RESIDENCIAL 2 FASE BQ 3

55 0

38 PRAGA, 16 CDAD PROP C/ PRAGA 16 55 0

44 ESLAVA, 5 CDAD PROP CALLE ESLAVA 55 0

47 SOFOCLES, 7 COM PROP EL CONSUL 
RESIDENCIAL 2 FASE B Q 4

55 0

81 MARCOS GOMEZ, 1 COM PROP CL MARCOS GOMEZ 
1

55 0

99 DIEGO DE ALMAGUER, 3 CDAD PROP EDF. LARES 2 55 0

107 ORFILA, 29 CDAD PROP C/ ORFILA 2,3,4 Y 5 55 0

109 CRONICA LA, 6 CDAD PROP C/LA CRONICA 
NUM 3

55 0

118 RAMIREZ DE MADRID, 9 COM PROP EDIFICIO VILLA 
PAULA

55 0

127 TOMAS ESCALONILLA, 2 COM PROP DE CALLE TOMAS 
ESCALONILLA BDA C N MALAGA 
BLQ 2

55 0

151 RÍO ARRAGO, 5 CDAD PROP CL RIO ARRAGO 
BQE 5

55 0

152 ARISTOFANES, 5 CMDAD PROPIETARIOS CONSUL 
RESIDENCIAL 2FASE BLOQUE 2

55 0

162 ALCALDE JOAQUIN 
QUILES, 4   

CDAD PROP EDIFICIO
ROSALEDA 2

55 0

167 EDUARDO DE PALACIO, 
14

CDAD PROP PQ MEDITERRANEO 
BLOQUE 64

55 0

182 DOCTOR MIGUEL DIAZ 
RECIO, 28

CDAD-PROP LA COLONIA 55 0

192 PERIANA, 10 CDAD PROP CL. PERIANA 10 
(STA MARIA DE BETANIA 2)

55 0

202 NUESTRA SEÑORA DE 
TISCAR, 5

CDAD PROP EDIF HOGAR ROSA 55 0

203 PSJE EMILIO LOPEZ 
CEREZO, 6

COM PROP PASAJE EMILIO 
LOPEZ CEREZO 6 BLOQUE B

55 0

205 MONTE MIRAMAR, 53 COM PROP DE PROPIETARIOS 
MONTE DE MIRAMAR 53

55 0

208 JOSE ORTEGA LUQUE, 3 CDAD PROP JOSÉ ORTEGA 55 0



LUQUE 3

229 LUIS ARMIÑAN PEREZ, 2 CDAD PROP LUIS ARMIÑAN 
PEREZ 2

55 0

239 ALONSO CARRILLO DE 
ALBORNOZ, 11

COM PROP EDIF GRAZALEMA 55 0

289 TORMES, 35 CDAD PROP EDIFICIO EN C/ 
TORMES 35 "CONJUNTO 
ALGARES"

55 0

296 COMANDANTE ROMAN, 
4

COM PROP BARRIADA 25 ANOS 
DEP AZ BLOQUE 4

55 0

364 SANCHO MIRANDA, 3 CDAD PROP SANCHO MIRANDA, 
3

55 0

98 MANUEL DE PALACIO, 7 CDAD. PROP. ED. VILLAMAR 53 0

242 PL MIGUEL SERRANO DE 
LAS HERAS, 2

MARIA MONTSERRAT AGUILAR 
EXTREMERA

53 0

7 MAESTRANZA, 23 CDAD PROP EDIFICIO 
MAESTRANZA 23

52 0

14 ESPERANTO, 11 CDAD. PROP. ESPERANTO 11 52 0

22 MOSCATEL, 18 CDAD. PROP. C/ MOSCATEL 1 52 0

50 ZAMARRILLA, 11 COM PROP ZAMARRILLA 52 0

64 AV LUZ DE LA, 9 COM PROP EDIFICIO LUNA VI 52 0

100 TORROX, 2 COM PROP BLQ 8 FUNDACION 
GENERAL MEDITERRANEA

52 0

111 VICTORIA MERIDA Y 
PIRET, 6

COM PROP PARQUE 
MEDITERRANEO 54

52 0

128 ALOZAINA, 32 CDAD DE PROP ALOZAINA, 32 52 0

160 PL RIO TRABANCO, 6 CDAD PROP PZ RIO 
TRABANCOS

52 0

248 ALAZORES, 4 CDAD PROP C/ ALAZORES,4 52 0

333 RIO DURATON, 2 COM. PROP. BARRIADA 
ASUNCION 6 PORTAL 1

52 86.7 0

335 RAMIREZ DE MADRID, 3 COM PROP RAMIREZ DE MADRID 
3

52 0

TOTAL ESTIMADOS SIN SUBVENCIÓN LÍNEA BARRIADAS: 127

CUARTO.- La siguiente lista de solicitudes admitidas en la presente 
convocatoria pública de subvenciones para la línea Especial B, queda sin 
subvención por quedar agotada la cantidad asignada a la misma.

Nº
Exp
24

DIRECCIÓN ACTUACIÓN SOLICITANTE PRESUPUESTO
PROTEGIBLE

SUBVENCION PORCENTAJE

237 AV JUAN SEBASTIAN 
ELCANO, 141

COM PROP DEL EDIF VISTA 
AZUL BLQ B

61 29.790,38 0

385 ANTIGONA, 5 COM. PROP. PARQUE 
UNIVERSIDAD

61 0

291 FRANCISCO BARBIN, 4 CDAD PROP EDF C/ MARGARITA 
XIRGU APARCAMIENTOS

59 0

TOTAL ESTIMADOS SIN SUBVENCIÓN LÍNEA ESPECIAL B: 3

QUINTO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan que presentando escrito dentro del plazo de subsanación, no 
aportaron la totalidad de la documentación. 



LÍNEA
Nº

EXP
2024

SOLICITANTE ACTUACIÓN

PARCIAL 005 C.P. EDIFICIO PRINCIPAL PL TEATRO, 4

BARRIADAS 010 COM PROP CL FERNANDO CAMINO 10 FERNANDO CAMINO, 10

PARCIAL 046 CDAD PROP DUQUE DE LA VICTORIA 13 DUQUE DE LA VICTORIA, 13

ESPECIAL -
C

059 SERVICIOS PORTUARIOS HELIO MAR SL JUAN DE PADILLA, 16

ESPECIAL -
B

060 CDAD PROP ADENAUER II CONRAD ADENAUER, 2

BARRIADAS 077 COM PROP SALITRE 17 SALITRE, 17

BARRIADAS 078 COM PROP PSO MIRAMAR 35 PSO MIRAMAR, 35

PARCIAL 082 CDAD PROP CL MONTAÑO 16 MONTAÑO, 16

ESPECIAL -
B

093 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ANGEL HERRERA ORIA Nº 
49

AV OBISPO ANGEL HERRERA ORIA, 49

PARCIAL 094 INVERSIA ACTIVOS INMOBILIARIOS SL FRAILES, 30

BARRIADAS 112 CDAD PROP EDIFICIO EL MORLACO DE MALAGA AV PINTOR JOAQUIN SOROLLA, 105

ESPECIAL -
B

131 CDAD PROP AVDA MAYORAZGO 15 AV MAYORAZGO, 15

ESPECIAL -
B

141 COM. PROP. AVDA. MALAGA OLOROSO, 7 AV MALAGA OLOROSO, 7

ESPECIAL -
B

142 COM. PROP. AVDA. DR. MAÑAS BERNABEU, 5 AV DOCTOR MAÑAS BERNABEU, 5

ESPECIAL -
B

144 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE AVDA. DE ANDALUCIA 
Nº 88

AVDA. DE ANDALUCIA, 88

ESPECIAL -
B

148 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE OBISPO ANGEL 
HERRERA ORIA 45

AV OBISPO ANGEL HERRERA ORIA, 45

ESPECIAL -
C

222 GABRIEL AUÑON RODRIGUEZ TOMAS ECHEVERRIA, 6

ESPECIAL -
B

249 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVDA. ANDALUCÍA Nº47 AV ANDALUCIA, 47

ESPECIAL -
A

276 ORIENTED SOLUTIONS SL PSO SALVADOR RUEDA, 13

ESPECIAL -
A

278 ORIENTED SOLUTIONS SL PSO SALVADOR RUEDA, 15

ESPECIAL -
A

279 ORIENTED SOLUTIONS SL PSO SALVADOR RUEDA, 17

PARCIAL 280 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CISNEROS 10 CISNEROS, 10

BARRIADAS 297 COM PROP OBISPO MANUEL MARTINEZ 1 OBISPO MANUEL MARTINEZ, 1

ESPECIAL -
A

298 COFRADIA DEL MONTE CALVARIO CONDE DE TENDILLA, 26

PARCIAL 308 JULIA LOPEZ NAVAS ESPECERIA, 18

ESPECIAL -
B

312 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE AVENIDA DE 
ANDALUCIA 82

AV ANDALUCIA, 82

BARRIADAS 313 CDAD DE PROP HACIENDA DE TEATINOS 2 FASE KANDINSKY, 20



PARCIAL 327 COM PROP MADRE DE DIOS 20 MADRE DE DIOS, 20

ESPECIAL -
A

330 COMUNIDAD PROPIETARIOS CAMINIO DE SAN RAFAEL 
NUM 26

CMNO SAN RAFAEL, 26

BARRIADAS 336 COM PROP EL MATORRAL ALMD CAPUCHINOS, 32

BARRIADAS 342 INVEST VILLA ALEGRE SL PSO LIMONAR, 4

BARRIADAS 358 CDAD PROP MARTINEZ DE LA ROSA,128 MARTINEZ DE LA ROSA, 128

TOTAL INCOMPLETOS 32

SEXTO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan que no contestaron al escrito de subsanación de los defectos de la 
solicitud:

LÍNEA
Nº

EXP
2024

SOLICITANTE ACTUACIÓN

PARCIAL 001 CUFEMA 97 S.L. ALAMEDA PRINCIPAL, 34

PARCIAL 004 C.P. C/ ECHEGARAY 9 ECHEGARAY, 9

BARRIADAS 009 CP LAS AMERICAS BLQ 4 INGENIERO DE LA TORRE ACOSTA, 7

BARRIADAS 019 CP EDIF. TORREALAMEDA ARMENGUAL DE LA MOTA, 1

BARRIADAS 021 C.P. PESO DE LA HARINA BLQ.4 PJE RIO FERREIRA, 4

PARCIAL 023 C.P. C/ CERVANTES Nº3 CERVANTES, 3

PARCIAL 028 ECOPAUSA S.L. BEATAS, 4

BARRIADAS 042 CDAD PROP CL ALPARGATERITO 3 ALPARGATERITO, 3

PARCIAL 043 COM. PROP. MARTÍNEZ CAMPOS, 2 MARTINEZ CAMPOS, 2

BARRIADAS 045 COM. PROP. ARCOS ALCAPARRON, 2

ESPECIAL - B 048 C.P. PARQUE MARIA LUISA FASE 1 ALEJANDRO DUMAS, 17

BARRIADAS 065 C.P. EDF. RIO GENIL BORGOÑA, 22-24

BARRIADAS 068 C.P. INGENIERO DE LA CIERVA Nº26 INGENIERO DE LA CIERVA, 26

BARRIADAS 069 C.P. FEDERICO GARCIA LORCA Nº3 FEDERICO GARCIA LORCA, 3

BARRIADAS 070 CDAD PROP ENRIQUE DE EGAS 24 ENRIQUE DE EGAS, 24

ESPECIAL - B 071 CDAD PROP BDA NTRA SRA DEL ROSARIO BL.1 PEDRO GOMEZ SANCHO, 13

BARRIADAS 075 C.P EDIF.LOS CARMENES, 149 AV PINTOR JOAQUIN SOROLLA, 121

BARRIADAS 079 COM. PROP. PLAZA SAN PEDRO ANGOSTA DEL CARMEN, 2

ESPECIAL - B 080 ANTONIO RODRIGUEZ MORILLA RIO TERA, 4



BARRIADAS 085 CDAD PROP EDF AV BARCELONA,18 AV BARCELONA, 18

PARCIAL 086 CDAD PROP CALLE PEÑA 5 PEÑA, 5

ESPECIAL - B 088 SAMUEL CAMPOS BONILLA PJE VERTICAL BAJA, 5

BARRIADAS 089 CDAD PROP RIVAS FERNANDEZ 12 RIVAS FERNANDEZ, 12

BARRIADAS 090 CDAD PROP C/PEÑONCILLO 4 PEÑONCILLO 4

ESPECIAL -
C 101 ANNE FLORENCE HOURIEZ EMILIO DIAZ, 50

BARRIADAS 115 CDAD PROP AV NTRA SRA DE LAS GUIAS 6 AV NUESTRA SEÑORA DE LAS GUIAS, 6

BARRIADAS 116 CMDAD PROP EMILIO LAFUENTE ALCANTARA 4 EMILIO LAFUENTE ALCANTARA, 4

BARRIADAS 119 COM PROP EDFIC LAS DALIAS II GARGANTUA, 6

BARRIADAS 123 COM PROP CL HORACIO LENGO 17 HORACIO LENGO, 17

PARCIAL 125 C.P. CAPUCHINOS 41 EDIFICIO PEINADO II CAPUCHINOS, 41

ESPECIAL - B 130 CDAD PROP C/ OBISPO JUAN EULATE 9 OBISPO JUAN DE EULATE, 9

ESPECIAL - B 132 CDAD PROP CLFRAILES 14-16 PJE ESCULTOR PEREZ HIDALGO, 1

BARRIADAS 137 C.P.LA PURISIMA AV CARLOS DE HAYA, 43

BARRIADAS 139 COM PROP DE CALLE APAREJO 2 APAREJO, 2

BARRIADAS 140 COM. PROP. EDIFICIO VENUS ARGENTEA, 42

PARCIAL 143 EDIFICIO LARIOS OCHO MARQUES DE LARIOS, 8

ESPECIAL - B 145 COM. PROP. RIO BOEZA BL D 4 RIO BOEZA, 4

PARCIAL 149 EDIFICIO BOLSA CB BOLSA, 1

PARCIAL 150 CALLE BOLSA N 3, CB EN CONSTITUCIÓN BOLSA, 3

PARCIAL 156 CDAD PROP.FERNANDO LESSEPS 5 FERNANDO DE LESSEPS, 5

BARRIADAS 163 COM PROP AVDA BARCELONA 30 AV BARCELONA, 30

BARRIADAS 164 CDAD PROP CALLE PUERTO 9 DEL MUNICIPIO DE MALAGA CRISTO DEL PUERTO, 9

ESPECIAL - A 165 CDAD PROP C/CARRETERIA 95 CARRETERIA, 95

PARCIAL 177
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CASAPALMA, 4 -
BEATAS,18 CASAPALMA, 4

BARRIADAS 179 CC.PP EDIFICIO ALABAMA III AV PRINCIPAL DEL CANDADO, 1

ESPECIAL - B 180 JUSTO ALAMILLA GONZALEZ OBSIDIANA, 6

BARRIADAS 181 ALMANSA, 14 ALMANSA, 14

BARRIADAS 185 CDAD PROP SAN SEBASTIAN Nº5 AV SAN SEBASTIAN, 5



BARRIADAS 188 COM PROP CALLE MUÑOZ TORRERO 2 MUÑOZ TORRERO, 2

BARRIADAS 190 CDAD PROP PASAJE ARANZAZU Nº2 PJE ARANZAZU, 2

BARRIADAS 191 CP CONJUNTO URB TORRE ATALAYA 1 FASE AV EDITOR ANGEL CAFFARENA, 11

ESPECIAL - B 194 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS FUENSANTA Nº32 VIRGEN DE LA FUENSANTA, 32

BARRIADAS 196 CDAD PROP RESIDENCIAL MORILLAS II JUAN FRANCES BOSCA, 4

BARRIADAS 197 CMDAD PROP PINTOR NAVARRO MARTIN 7 PINTOR NAVARRO MARTIN, 7

ESPECIAL - B 198
CDAD PROP DIEGO DE VERGARA NUM.33-35 DEL 
MUNICIPIO DE MALAGA DIEGO DE VERGARA, 35

BARRIADAS 199 CP LA HERRADURA ALMERIA, 74

BARRIADAS 213 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VILLA PILAR MARCOS ZAPATA, 13

BARRIADAS 216 CDAD PROP CALLE PUERTO 9 DEL MUNICIPIO DE MALAGA PUERTO, 9

ESPECIAL - B 218 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE AVD. DE ANDALUCIA 
Nº 43

AV ANDALUCIA, 43

PARCIAL 228 CDAD. PROP. LAGUNILLAS 64 LAGUNILLAS, 64

BARRIADAS 233 CP CRISTO DE LA EPIDEMIA Nº85 CRISTO DE LA EPIDEMIA, 85

ESPECIAL - B 234 MANCOMUNIDAD CALLE VIRGEN DE LA ESPERANZA 1 VIRGEN DE LA ESPERANZA, 1

ESPECIAL - B 238
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE LA 
ESPERANZA 32 VIRGEN DE LA ESPERANZA, 32

BARRIADAS 240 COM. PROP. BLOQUE C 5 GALLITO, 5

ESPECIAL - B 243 CP EDIFICIO JAEN 2 CRIL GAMARRA, 5

ESPECIAL - B 245
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE VIRGEN DE LA 
ESPERANZA 38 VIRGEN DE LA ESPERANZA, 38

PARCIAL 251 CDAD PROP ED JUAN DE PADILLA-11 JUAN DE PADILLA, 11

BARRIADAS 252 COM. PROP. RIO GUADIANA, BQ - 7 RIO GUADIANA, 12

ESPECIAL - B 256 CDAD. PROP. ANTONIO LUIS CARRION 15 ANTONIO LUIS CARRION, 15

BARRIADAS 260 CDAD. PROP. DIEGO DE VERGARA, 30 DIEGO DE VERGARA, 30

BARRIADAS 263 CDAD PROP VICENTE ALEIXANDRE 7 VICENTE ALEIXANDRE, 7

BARRIADAS 269 C.P. CALLE ALEMANIA 23 ALEMANIA, 23

BARRIADAS 270 C.P. PASEO DEL LIMONAR 2 PSO LIMONAR, 2

BARRIADAS 274 C.P.PEDRO ANT DE ALARCON PEDRO ANTONIO DE ALARCON, 2

PARCIAL 275 CDAD PROP PASAJE MITJANA 2 PJE MITJANA, 2

BARRIADAS 277 C.P. HERNANDO DE ZAFRA 23 HERNANDO DE ZAFRA, 23

BARRIADAS 281 COM. PROP. EDUARDO DATO, 3 PL EDUARDO DATO, 3



PARCIAL 282 INVESEROS SL COMPAS DE LA VICTORIA, 6

BARRIADAS 285 CDAD PROP OLLETAS 12 MARMOLISTA, 12

BARRIADAS 286 CP ANTONIO JIMENEZ RUIZ 13 ANTONIO JIMENEZ RUIZ, 13

BARRIADAS 287 COM. PROP. VELÁZQUEZ, 21 AV VELAZQUEZ, 21

ESPECIAL - A 288 COM PROP ALEMANIA 15 ALEMANIA, 15

BARRIADAS 292 CDAD. PROP. MIRAMAR DE HUELIN 4ºFASE BQ. 8 PSO ANTONIO MACHADO, 62, PORTAL 8

ESPECIAL - B 295
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE OBISPO ANGEL 
HERRERA ORIA 41 AV OBISPO ANGEL HERRERA ORIA, 41

BARRIADAS 300 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDIFICIO COLISEUM APAMARES, 4

ESPECIAL - B 303
COMUNIDAD PROPIETARIOS C/ ALFEREZ SIMO CASTILLO 
8 ALFEREZ SIMO CASTILLO, 8

BARRIADAS 305 CP JUAN DE AUSTRIA 1 DON JUAN DE AUSTRIA, 1

BARRIADAS 307 CDAD PROP GENERAL BLAKE 4 GENERAL BLAKE, 4

BARRIADAS 310 CP SOLIVA ESTE R5 A Y B DOCTOR NORMAN BETHUNE, 1

ESPECIAL -
C 314 COM PROP RIO CABRERA 3 RIO CABRERA, 3

BARRIADAS 317 COM. PROP. BARRIADA VIRGEN BELEN 1, F. BQ.2 AV VIRGEN DE BELEN, 3

BARRIADAS 325 CDAD PROPIETARIOS TOQUERO 6 TOQUERO, 6

BARRIADAS 328 CP CALLE LAS PILAS N 8 PILAS LAS, 8

BARRIADAS 329 CDAD HELIOMAR BLOQUE 2 HELIOMAR, 2

BARRIADAS 332 CDAD AVD DE LA LUZ 27 AV LUZ DE LA, 27

ESPECIAL - A 341 AYALA Nº 3 AYALA, 3

ESPECIAL - A 344 CMDAD.P.FERNAN NUÑEZ,4 Y PSJ.RIO ALB. FERNAN NUÑEZ, 2

BARRIADAS 345 COM PROP C/ EMILIO LAFUENTE ALCANTARA, 2 EMILIO LAFUENTE ALCANTARA, 2

PARCIAL 346 MIÑA ARRENDAMIENTOS URBANOS SL POZOS DULCES, 18

ESPECIAL - A 347 HIPONA MED SL SAN FEDERICO, 3

ESPECIAL -
C 348 HIPONA MED SL SAN FEDERICO, 3

ESPECIAL -
C 349 HIPONA MED SL PL UNCIBAY, 9

BARRIADAS 350 CP TRINIDAD 106 TRINIDAD, 66

ESPECIAL - B 351 C.P. BONAIRE 12 AV BONAIRE, 12

ESPECIAL - B 352 C.P. CHICO DEL MATADERO CHICO DEL MATADERO, 7

BARRIADAS 353 COM PROP CALLE AYAMONTE 3 AYAMONTE, 3



ESPECIAL - B 354 CP CRISTO DE LA EPIDEMIA 59 CRISTO DE LA EPIDEMIA, 59

BARRIADAS 355 C.P. PINOSOL BLQ.7 PINOSOL, 10

BARRIADAS 356 COM PROP AVDA LUZ 35 AV LUZ DE LA, 35

BARRIADAS 357 COM PROP CALLE VISTAFRANCA 6 VISTAFRANCA, 6

BARRIADAS 359 CDAD PROP CALLE BEETHOVEN NUMERO 3 BEETHOVEN, 3

BARRIADAS 360 COM PROP VISTAFRANCA 12 VISTAFRANCA, 12

ESPECIAL - B 361
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE VIRGEN DE LA 
ESPERANZA 42 VIRGEN DE LA ESPERANZA, 42

BARRIADAS 362 COM PROP CALLE GAUCIN 28 GAUCIN, 28

BARRIADAS 365 COM PROP CALLE SCHUBERT 1 SCHUBERT, 1

BARRIADAS 368 COM PROP PINTOR NAVARRO MARTIN 5 PINTOR NAVARRO MARTIN, 5

BARRIADAS 371 SERGIO MADRIGAL SALINAS EMILIO LAFUENTE ALCANTARA, 6

BARRIADAS 372 CDAD PROP CL FERRANDIZ UR PINO SOL BQ 4 PINOSOL, 17

ESPECIAL - A 376 ALFONSO ESCOBAR ORGADO TRINQUETE, 6

BARRIADAS 378 CDAD PROP EDIFICIO JABEGA II DE MALAGA AV ANDALUCIA, 32

ESPECIAL - B 380 MANCOMUNIDAD PROP RESIDENCIAL MALACKE PJE HERRERA ORIA, 1

BARRIADAS 381 CDAD. DE PROP. TENIENTE DIAZ CORPAS Nº 5 TENIENTE DIAZ CORPAS, 5

BARRIADAS 382 CDAD. DE PROP. HUERTO DE LOS CLAVELES 9 HUERTO DE LOS CLAVELES, 9

BARRIADAS 383 CDAD. DE PROPIETARIOS EUGENIO GROSS Nº 23 EUGENIO GROSS, 23

ESPECIAL - B 384 CDAD MALAGA OLOROSO 35 MALAGA OLOROSO 35

BARRIADAS 386 PRORROCARPE SL DENAMIEL DE CASTRO, 10

ESPECIAL - A 387 C.P.EDIFICIO ROSALEDA BLQ.8 MURCIA DE LA LLANA, 2

ESPECIAL - A 388 COM PROP CL SAN QUINTIN 45 SAN QUINTIN, 45

ESPECIAL - A 389 COM PROP CLFORTUNY 1 AV INGENIERO JOSE MARIA GARNICA, 11

ESPECIAL - A 390 CP FERNAN NUÑEZ, 2 BIS FERNAN NUÑEZ, 2

ESPECIAL - A 391 ALAMEDA ALTA BLQ. 1 ALMOGIA, 14

ESPECIAL -
C 399 MARIA ISABEL ROLDÁN PRADO REGATERIN, 36

ESPECIAL - A 400 MARIA ÁNGELES HERNÁNDEZ IRIBARNE ALARCÓN LUJAN, 9

ESPECIAL -
C 401 MARIA ISABEL BERMÚDEZ ARJONA ÁLAMOS, 11, 3ºD

TOTAL NO CONTESTAN REQUERIMIENTO 134



SÉPTIMO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por presentar la documentación fuera de plazo, como contestación 
al requerimiento de subsanación de defectos de la solicitud:

LÍNEA
Nº

EXP
2024

SOLICITANTE ACTUACIÓN

BARRIADAS 220 COM PROP AMARGURA 56 AMARGURA, 56

BARRIADAS 334 COM PROP CRISTO DE LA EPIDEMIA 94 CRISTO DE LA EPIDEMIA, 94

BARRIADAS 398 C.P. NEMESIS II BLQ. 3 EUGENIO ONEGUIN, 23

TOTAL SUBSANAN FUERA DE PLAZO 3

OCTAVO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por presentar la documentación fuera de plazo e incompleta, como 
contestación al requerimiento de subsanación de defectos de la solicitud:

LÍNEA
Nº EXP
2024

SOLICITANTE ACTUACIÓN

PARCIAL 006 VILARE PATRIMONIAL SL MARMOLES, 50

BARRIADAS 244 COM PROP MIRAMAR HUELIN FASE II BLOQUES 6,7, Y 8 TOMAS ECHEVERRIA, 9

TOTAL SUBSANAN FUERA DE PLAZO E INCOMPLETO 2

NOVENO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por no adaptarse a los requisitos establecidos en la Ordenanza 
Municipal de Rehabilitación (informe técnico negativo):

LÍNEA
Nº EXP
2024 SOLICITANTE ACTUACIÓN OBSERVACIONES

BARRIADAS 012 CDAD PROP DE LA PLAZA DE 
CASTILLEJOS 8 PL CASTILLEJOS, 8 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 

MEMORIA

BARRIADAS 013 CDAD PROP CRISTO DE LA 
EPIDEMIA Nº60

CRISTO DE LA EPIDEMIA, 60 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
PROYECTO

BARRIADAS 027 CDAD PROP EDF CALLE PAULO 
FREIRE PAULO FREIRE, 6 NO ACTÚA EN FACHADA

BARRIADAS 029 COM PROP EDIF PARIENTE ALOZAINA, 25 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR

ESPECIAL - A 035 COM PROP CALLE CANALES 18 CANALES, 18 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
MEMORIA

ESPECIAL - B 039 ENRIQUE ARIZA GARCIA MARTÍNEZ FALERO, 32 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR

BARRIADAS 053 COM PROP CL CANLES 16 CANALES, 16 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
MEMORIA

BARRIADAS 061 CDAD PROP ALFEREZ YAÑEZ 
JIMENEZ 4

ALFEREZ YAÑEZ JIMENEZ, 4 PRESUPUESTOS NO SE AJUSTAN A 
MEMORIA

BARRIADAS 073 ADENDIA-PASEO DE SANCHA 55 
SL

PSO SANCHA, 55 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR



BARRIADAS 083 CDAD PROP EDIFICIO MARSOL I Y II REDING, 8 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR

PARCIAL 087 COM PROP CALLE GRANADA N 41 GRANADA, 44 NO ACTÚA EN TODA LA FACHADA

BARRIADAS 091
CDAD PROP ALONSO DE 
CARDENAS,1 ALONSO DE CARDENAS, 3 NO ACTÚA EN LA FACHADA

ESPECIAL - B 096 LAURA PILAR ZURBANO AMO MARIA, 23
ACTUACIÓN NO AJUSTADA A 
CONVOCATORIA (VACIADO Y OBRA 
NUEVA)

BARRIADAS 104 COM PROP TARANTA NUMERO 6 TARANTAS, 6
PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
MEMORIA

PARCIAL 108 CDAD. PROP. CL. PANADEROS 14 PANADEROS, 14 PRESUPEUSTO NO SE AJUSTA A 
PROYECTO

ESPECIAL - B 124 COM. PROP. ESLA 2 ESLA, 2
ACTUACIÓN NO AJUSTADA A 
CONVOCATORIA

BARRIADAS 134 CDAD PROP CL VILLAFUERTE 50 VILLAFUERTE, 50 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
PROYECTO

BARRIADAS 158 CDAD PROP EDIF ASUNCION VII PL RIO TRABANCO, 5 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
MEMORIA

PARCIAL 166 CDAD PROP CL SANCHEZ PASTOR 
5 SANCHEZ PASTOR, 5 FALTA UN PRESUPUESTO POR 

APORTAR

BARRIADAS 169 CDAD PROP JUAN BAUTISTA 
MAURY, 16 JUAN BAUTISTA MAURY, 16 OBRA FINALIZADA

BARRIADAS 172 COM PROP SAN MILLAN 15 SAN MILLÁN, 15 OBRA FINALIZADA

BARRIADAS 183 CDAD PROP C/JANDULA 10 JANDULA, 10 NO ACTÚA EN LA FACHADA

BARRIADAS 193 CDAD PROP CON S RAFAEL 14 CMNO SAN RAFAEL, 14
PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
MEMORIA

BARRIADAS 200 COM PROP HOGAR ROSA NUESTRA SEÑORA DE 
TISCAR, 7

PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
MEMORIA Y DEC. RESP. SIN FIRMA

ESPECIAL A 232 CP MONTECORTO 2 MONTE CORTO, 2 ACTUACIÓN NO AJUSTADA A 
CONVOCATORIA (ASCENSOR)

BARRIADAS 235 CDAD PROP CALLE MEJICO Nº8 MEXICO, 8 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
PROYECTO

PARCIAL 241 DILAMO SA MARQUÉS, 8 ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA

PARCIAL 258 COLINAS DE MIRAMAR SL ALMD PRINCIPAL, 15 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR

BARRIADAS 259 CDAD. PROP. SANTA MARTA 4 SANTA MARTA, 4 NO ACTÚA EN LA FACHADA

BARRIADAS 264 COM PROP AVENIDA LA AURORA, 
3

BABEL, 2 NO ACTÚA EN TODA LA FACHADA

BARRIADAS 267 COM PROP EDIF SANTA CLARA PSO SANCHA, 18
PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
PROYECTO

ESPECIAL - A 273 HIPONA MED SL MONTE DE SANCHA, 28 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR

PARCIAL 290 ILITUR HOMES SL SANTA MARIA, 23 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR

PARCIAL 309 MARIA SALVADORA FERNANDEZ 
ESCOBAR CISNEROS, 7 ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 

CONVOCATORIA (USO TURÍSTICO)

PARCIAL 321 COM PROP AV MANUEL AGUSTIN 
HEREDIA 10

AV MANUEL AGUSTIN 
HEREDIA, 10

ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA (REFUERZO 
ESTRUCTURAL EN CENTRO)

BARRIADAS 322 CMDAD PROPIETARIOS PZ 
CARDENAL MENDOZA 6 PL CARDENAL MENDOZA, 6 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 

MEMORIA

BARRIADAS 323 CDAD PROP DR. SAINZ PARDO Nº2 DOCTOR SAINZ PARDO, 2 OBRA TERMINADA SIN NOTIFICAR



BARRIADAS 331
COM PROP CL FERNANDO EL 
CATOLICO 55 FERNANDO EL CATOLICO, 55

PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
MEMORIA

ESPECIAL - A 343 DEBLA CURSOS ESPAÑOL SL PSO SANCHA, 5 ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA

BARRIADAS 374 CDAD PROP C. RIO BOEZA 2 RIO BOEZA, 2 OBRA COMENZADA SIN NOTIFICAR

TOTAL INFORME TÉCNICO NEGATIVO 40

DÉCIMO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por haber presentado desistimiento durante el procedimiento de la 
convocatoria:

DECIMOPRIMERO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a 
continuación se relacionan por no ajustarse a la convocatoria: entidades con o 
sin personalidad jurídica, que han presentado solicitud a través del Registro 
electrónico de la Administración General del Estado, y no a través del trámite 
establecido para ello en la sede electrónica del Ayuntamiento de Málaga:

Nº EXP
2024

Fecha
Solicitud Línea SOLICITANTE DIRECCIÓN ACTUACIÓN

402 30/05/2024 B COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ 
PADRE MANJON 8

PADRE MANJON, 8

TOTAL PRESENTADAS POR OTRO MEDIO 1

DECIMOSEGUNDO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación 
se relacionan por haberse presentado fuera del plazo establecido a tal efecto:

Nº EXP
2024

Fecha
Solicitud Línea SOLICITANTE DIRECCIÓN ACTUACIÓN

403 30/05/2024 Parcial RAMÓN GONZALEZ MATA MOLINILLO DEL ACEITE, 5

TOTAL PRESENTADAS FUERA DE PLAZO 1

DECIMOTERCERO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación 
se relacionan por haber duplicado la solicitud de subvención: 

Nº EXP
2024

Fecha
Solicitud Línea DIRECCIÓN ACTUACIÓN DUPLICIDAD CON

EXPEDIENTE

225 29/05/2024 ESPECIAL B OBSIDIANA, 6 180

326 30/05/2024 BARRIADAS TOQUERO, 6 325

363 30/05/2024 PARCIAL LAGUNILLAS, 64 228 Y 367

367 30/05/2024
ESPECIAL 

A LAGUNILLAS, 64 228 Y 363

Nº EXP
2024

Línea SOLICITANTE DIRECCIÓN ACTUACIÓN

33 BARRIADAS
CDAD PROP COOP VV SAN PATRICIO Y VIRGEN 

DEL MAR PUERTO ONCALA, 5

271 PARCIAL MALAGA SOHO BREAKFAST, S.L. ESPARTEROS, 5

TOTAL DESISTIDOS 2



379 30/05/2024 BARRIADAS PJE DRACMA DEL, 3 366

TOTAL DUPLICADAS 5

DECIMOCUARTO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a 
continuación se relacionan por aportar la documentación requerida en el 
trámite de subsanación de la solicitud a través del Registro electrónico de la 
Administración General del Estado, y no a través del trámite establecido para 
ello en la sede electrónica del Ayuntamiento de Málaga:

Nº EXP
2024

LÍNEA SOLICITANTE ACTUACIÓN

138 BARRIADAS COM PROP AV CARLOS HAYA 53 AV CARLOS DE HAYA, 53

246 ESPECIAL -
B CDAD PROP C/CARTUCHERITA 2 CARTUCHERITA, 2

315 ESPECIAL -
A CDAD PROP MADRE SALESA 6 MADRE SALESA, 6

319 ESPECIAL -
A COM PROP BLOQUE 9 MENDOZA, 8

TOTAL SUBSANACIÓN NO SE AJUSTA A CONVOCATORIA 4

DECIMOQUINTO.- Estadísticas de la convocatoria:

Presupuesto asignado a la Convocatoria 2024



Clasificación de solicitudes según línea de actuación:

Solicitudes Estimadas vs Solicitudes Presentadas
               



Resumen General del total de solicitudes presentadas 
                 

Presupuesto concedido según línea de actuación 



DECIMOSEXTO.- De acuerdo a lo establecido en el Art. 20.2.d) de la Ordenanza 
Reguladora de las Subvenciones para el Fomento de la Rehabilitación, 
Adecuación y Reparación de Edificios de Málaga, exponer en el tablón de 
anuncios electrónico del Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la 
Regeneración Urbana durante un plazo de 10 días, a efectos de posibles 
alegaciones, esta Resolución provisional de la convocatoria de concesión de 
subvenciones a la rehabilitación, anualidad 2024

  

Málaga, a la fecha de la firma electrónica

Fdo.: José María López Cerezo
DIRECTOR-GERENTE DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA, LA 
REHABILITACIÓN Y LA REGENERACIÓN URBANA


